
B U L L E T I N
P O M Á H E J T E  N Á M

P O M Á H A T !

Spolu s příchodem nového roku odstartovala již tradiční Tříkrálová sbírka, která
letos probíhá v období od 1. do 14. ledna. Tato akce, která se stala nedílnou součástí
českého vánočního období, přináší naději a pomoc těm, kteří ji nejvíce potřebují. V
kostýmech Tří králů a s kasičkami v rukou vyráží do ulic měst a obcí koledníci, aby
vybírali finanční prostředky na dobročinné účely. Organizátorem této sbírky je
Charita Česká republika, a mezi aktivními účastníky nesmí chybět ani Charita Most.

Tříkrálová sbírka má hluboké kořeny a původní myšlenka spočívá v tradici Tří králů,
kteří přinesli dary novorozenému Ježíši. Ovšem v moderním kontextu se tato
tradice transformovala v charitativní akci, jejímž cílem je pomáhat nemocným,
handicapovaným a potřebným lidem. Od roku 2000 je organizátorem sbírky
Charita Česká republika (dříve Česká katolická charita), která zajistila, že se
Tříkrálová sbírka stala největší charitativní sbírkovou akcí v České republice.

Hlavním cílem Tříkrálové sbírky je shromažďování finančních prostředků na
podporu sociálních projektů, které pomáhají nemocným, lidem s postižením a
všem, kteří se ocitli v obtížné životní situaci. Díky štědrosti občanů České republiky
mohou být realizovány desítky projektů, které mění životy těch, kdo potřebují
pomoc.

Pro ty, kteří by rádi přispěli k úspěchu Tříkrálové sbírky, existuje několik možností.
Můžete se setkat s koledníky v ulicích měst, kteří vám rádi představí projekty, na
které sbírka zaměřuje svou pozornost, a vy můžete přispět finanční částkou přímo
do kasičky. Alternativně lze přispět i online prostřednictvím oficiálních webových
stránek Tříkrálové sbírky nebo zaslat dárcovskou SMS.

 

Pečovatelská služba,
Krabice od bot - 4

O B S A H

DS Pastelka, Svěcení
prostor - 5

Charita Most info - 9

Č Í S L O  7 L E D E N  2 0 2 4

O D S T A R T O V A L  2 4 .  R O Č N Í K
T Ř Í K R Á L O V É  S B Í R K Y ,  N E J V Ě T Š Í
S B Í R K O V É  A K C E  V  Č R

Téma: Rok 2023 v Charitě
Most - 2

Prosinec ve ZDVOPu - 3

Centrum “Rodina v tísni” 
v Oseku - 6

Vánoce v Duchcově - 7

Mikuláš v Mostě a
Chomutově - 8



Rok se s rokem sešel a my se opět ohlížíme za naší prací v uplynulých měsících. Tentokrát vám přinášíme
krátké zhodnocení úspěchů v našich službách v Duchcově a Oseku.

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Zastávka Duchcov
V tomto roce se nám povedlo zrealizovat tři příměstské tábory, dva pobytové tábory a několik vzdělávacích výjezdů.
Spolupracovali jsme s dalšími odpovědnými institucemi na řešení situace s dětským gangem ve městě. Řešili jsme také další
rodinné problémy našich uživatelů. Dále jsme pomohli jednomu studentovi s přípravou na přijímací zkoušky na střední školu.
Rovněž jsme vybavili patnáct dětí školními pomůckami.
 
Odborné sociální a dluhové poradenství Duchcov
Letos jsme pomohli řadě našich klientů řešit jejich nepříznivou životní situaci spojenou s dluhy a exekucemi. Díky tomu se
následně mohli opět bez obav zařadit na pracovní trh a najít cestu z dluhové pasti a klidnému životu bez dluhů.
 
Azylový dům Duchcov
Máme radost, že se v letošním roce víc než kdykoliv jindy dařilo naše uživatele vrátit na pracovní trh a oni si tak mohli našetřit
na následné bydlení mimo naši službu.
 
Terénní programy Duchcov
Za největší úspěch této služby v letošním roce považujeme to, že jsme jedné uživatelce pomohly nalézt nejen vhodnější
bydlení, ale také nové zaměstnání, které si udržela.
 
Noclehárna Duchcov
Moc nás potěšila návštěva jednoho z našich bývalých uživatelů. Přišel s poděkováním za pomoc a podporu v jeho nejtěžším
životním období. Nyní má stálé zaměstnání i ubytování.
 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Duchcov
V roce 2023 jsme se v rámci této sociální služby věnovaly především doučovaní dětí. Také jsme děti z potřebných rodin
vybavily základními školními pomůckami.
 
Azylový dům Osek
Po celý rok byla tato naše služba velmi vytížená. Pracovníci se snažili pomáhat všem, kteří si do Azylového domu pro muže a
ženy v Oseku přišli pro pomoc. Konec roku jsme si zpříjemnili Vánoční večeří s klienty služby.
 
Centrum „Rodina v tísni“ – Azylový dům pro matky s dětmi Osek
I v tomto roce byla kapacita Azylového domu pro matky s dětmi v Oseku většinu času zcela naplněna. Povedlo se nám podat
žádost na Město Osek ohledně rekonstrukce kuchyňských linek a koupelen ve cvičných bytech. Taktéž se nezapomnělo na
Vánoční večeři a dárky pro děti, které nám poskytla pí. Seifertová z Českého Jiřetína.
 
Dům na půl cesty Osek
Tento rok byl velmi těžký z hlediska vyhledávání nových klientů, protože většina mladistvých, kteří vycházejí z dětských
domovů, dostává startovací byty. Přesto si k nám pár klientů našlo cestu a v našem Domě na půl cesty v Oseku se jim velmi
líbí.
 
Dětská skupina Pastelka Osek
Celý rok byla dětská skupina využívaná na maximum. Děti se naučily nové básničky a nové dovednosti. Před Vánoci pekly s
chůvami perníčky, a nakonec se u nich zastavil i Ježíšek s dárky, jelikož byly všechny po celý rok hodné.

Téma: Rok 2023 v Charitě Most

Číslo 7 Leden 2024

Charitní služby v Duchcově a Oseku

https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/nizkoprahova-zarizeni-pro-deti-a-mladez/nzdm-zastavka-duchcov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/odborne-socialni-a-dluhove-poradenstvi/odborne-socialni-a-dluhove-poradenstvi-duchcov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/azylove-domy-a-nocleharny/azylovy-dum-pro-muze-a-zeny-duchcov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/terenni-programy/terenni-programy-v-duchcove/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/azylove-domy-a-nocleharny/nocleharna-duchcov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/socialne-aktivizacni-sluzby/sas-pro-rodiny-s-detmi-duchcov/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/azylove-domy-a-nocleharny/azylovy-dum-pro-muze-a-zeny-osek/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/azylove-domy-a-nocleharny/azylovy-dum-pro-matky-s-detmi-osek/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/dum-na-pul-cesty/
https://www.charita-most.cz/jak-pomahame/detske-skupiny/detska-skupina-pastelka/


Číslo 7 Leden 2024 

Prosinec v charitním ZDVOPíku
I do našeho ZDVOPu dorazila pátého prosince vzácná návštěva,
a to v sestavě dvou andělů, Mikuláše a jednoho čerta, protože
naše děti jsou hodné.
 
Děkujeme soukromým dárcům za koupi balíčků a anonymní
dárkyni za adventní kalendáře pro děti. 

Poděkování našim dárcům
Zajistit  pro děti z našeho Zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc v Mostě je vždy trochu oříšek. Ale díky
mnoha štědrým dárcům jsme to zvládli i tentokrát na
výbornou. 

Proto bychom chtěli poděkovat následujícím lidem, kteří
se o tu kupu dárků zasloužili:
- Sdružení Drak z Rakovníku
- Svetkové Natálii a její sestře
- paní Vostré
- spolužačkám z VOŠ od strejdy Patrika
- panu Perglovi
- Kateřině Milerové
- paní Bláhové
- Organizaci OCSS Obrnice
- paní Horňákové Margaretě
- paní Slávce Fialové a její dceři
- paní učitelce od Luise z 1. MŠ
- paní Marcele Šipošové Dlouhé a její kolegyni Kamile
- paní učitelce od strejdy Patrika, paní Macho

Všem moc ještě jednou děkujeme za Vaší štědrost. 

Štědrý den jsme spolu s dětmi ze ZDVOP strávili v pohodě a
klidu.  Byly to krásné Vánoce, kdy jsme vyzkoušeli tradice jako
házení botou, krájení jablíčka, řekli jsme si proč slavíme Vánoce,
dívali jsme se na vánoční pohádky, měli jsme štědrovečerní
večeři a rozbalovali jsme dárky.

Vánoční svátky ve ZDVOPu



Již po třinácté se v prosinci uskutečnila sbírka s názvem Krabice od bot, kterou každoročně pořádá Diakonie ČCE. 

A o co jde? 
Cílem akce je potěšit děti z chudších rodin v České republice. Radost těmto dětem udělají zase děti, jimž dospělí pomohou
připravit jejich dárkovou krabici od bot. Tu společně naplní dětskými dárky k Vánocům a odnesou na některé ze sběrných
míst, které ho předá potřebným.

Krabice od bot tak doputovaly například i do našich azylových domů, nízkoprahových zařízení pro děti a mládež apod. 
Děkujeme, že pomáháte.

Cukroví pro uživatele naší
Pečovatelské služby

Číslo 7 Leden 2024

Ne všichni si mohou před Vánoci sami napéci cukroví, ať už ze
zdravotních, finančních či jiných důvodů.

Aby ale vánoční atmosféra nechyběla ani u těchto lidí, je tu paní
Jandová z Mostu. Už třetím rokem peče uživatelům pečovatelské
služby v Mostě vynikající domácí cukroví. Letos nám nachystala
celých 11 Kg dobrot.

Tímto za všechny naše uživatele velice děkujeme.

Sbírka Krabice od bot zachraňuje Vánoce

https://www.facebook.com/darujkrabiciodbot?__cft__[0]=AZX3O0ujFlIwk1sX3t4mo7xu3-Jx8WAS5-o-uILsCGkD68ub0Rxa8BIXWfjpepEx-lYncuUkGNi5Qn73emnDtXwxeWO1m2SmRPg63qoH1mGty-HGyCSvnKvxFMeAVYFzraJs25zU6Qdw3J4K6AKm51X1fQyy1vK1b-1WYuu3QkdTZVFkdQei4oHaj50yaWbHkDg&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/diakoniecce?__cft__[0]=AZX3O0ujFlIwk1sX3t4mo7xu3-Jx8WAS5-o-uILsCGkD68ub0Rxa8BIXWfjpepEx-lYncuUkGNi5Qn73emnDtXwxeWO1m2SmRPg63qoH1mGty-HGyCSvnKvxFMeAVYFzraJs25zU6Qdw3J4K6AKm51X1fQyy1vK1b-1WYuu3QkdTZVFkdQei4oHaj50yaWbHkDg&__tn__=-]K-R


Vánoční besídka v Pastelce

Mikulášská nadílka v DS Pastelka

Číslo 7 Leden 2024

Pátého prosince na děti v naší osecké
DS Pastelka čekalo velké překvapení. Za
dětmi se totiž přišel podívat Mikuláš,  a
dokonce i čert a anděl. Ale děti se
vůbec nebály, protože byly celý rok
hodné.

Společně s Mikulášem jsme si
zatancovali, zazpívali a za odměnu
dostali sladkou nadílku.

Svěcení charitních prostor v Mostě a Janově

Na začátku prosince nás v Mostě a Janově poctil svou
návštěvou P. Mgr. Ing. Leo Gallas, Ph.D., O. Cr., aby vysvětil naše
prostory. Svěcení nových i stávajících prostor naší organizace
probíhá pravidelně.
 
Děkujeme za milou návštěvu.

Pod stromečkem v dětské skupině Pastelka našly dárky nejen děti, ale i tety. Všichni jsme si pochutnali na vánočním cukroví,
pouštěli lodičky ze skořápek a k tomu nám hrály koledy.
 
Domů děti odcházely s dárečky pro rodiče, které vyrobily společně s tetami. 



Jako každý rok, tak i letos se v Azylovém domě pro muže a ženy a v Centru "Rodina v tísni" - Azylový dům pro matky s dětmi v
Oseku konaly tradiční Vánoční večeře s klienty těchto charitních služeb. Předvánočního setkání se účastnila také ředitelka
Charity Most Mgr. Světlana Nikolova.

V obou Azylových domech se pracovníci snažili, aby všem chutnalo a večeře byla pro všechny uživatele příjemným zážitkem.
Napeklo se spoustu cukroví, usmažilo se několik kilogramů řízků a udělal se bramborový salát.
 
Všichni si velmi pochutnali, dostali vánoční balíčky s potravinami a drogistickými potřebami a také obdrželi balíčky s
pochutinami od Města Osek, kterému velmi děkujeme, že jim klienti našich služeb nejsou lhostejní.
 
Tento rok se rozzářily také úsměvy na rtech dětí v Azylovém domě pro matky s dětmi, protože tolik dárků pohromadě nikdy
neviděly. Každé z dětí dostalo nejméně tři úžasné dárky. Tímto bychom chtěli poděkovat pí. Seifertové z Českého Jiřetína,
majitelce Chata Barbora, která zorganizovala sbírku dárků.
 
V poslední řadě bychom také rádi poděkovali firmě Kreativ Gang, která nám ve čtvrtek dovezla bramborový salát od
Hellmann's pro uživatelky Azylového domu pro matky s dětmi.

Vánoční čas v Centru “Rodina v tísni”

Číslo 7 Leden 2024

Na Mikuláše nás v Centru “Rodina v tísni” v Oseku čekalo krásné
překvapení.

Zavítala k nám totiž paní Brudnová z Restaurace u Ondřeje v
Oseku a přivezla nám krásné mikulášské balíčky pro děti, které
z překvapení byli nadšené a obsah balíčků jim velice chutnal.

Děkujeme, že pomáháte!

Tradiční vánoční večeře v našich azylových domech v Oseku



Vánoční večeře v azylovém domě pro muže a ženy v Duchcově

Číslo 7 Leden 2024

Na vánoční večeři v Zastávce se děti těší celý rok.
Zahráli jsme si společně vánoční hru, vyzkoušeli si
vánoční tradice, zazpívali koledy a zatancovali si.

Celý den pracovnice připravovali večeři, aby se vše za
20 minut snědlo. Nedočkavost dětí byla téměř
hmatatelná. Moc děkujeme akci Krabice od bot. Díky
ní se děti dočkaly vytouženého dárku.
Pak jsme si přečetli pohádku na dobrou noc a
kouzelný večer skončil.

P.S.: Děkujeme panu školníkovi za pomoc v krizové
situaci.
 
Děkujeme, že nám pomáháte zachránit Vánoce!

Jako každý rok se i letos v našem azylovém domě v Duchcově
konala tradiční vánoční večeře, při které se sešli nejen všichni
obyvatelé azylového domu, ale také pracovníci Charity Most.

Pracovníci pro uživatele připravili výborné jídlo a svátečně
nazdobené stoly.

Sváteční večeře v NZDM
Zastávka

Charita Most je na Threads

V prosinci do České republiky zavítala nová
sociální síť s názvem Threads.

Charita Most se přidala jako jedna z prvních
Charit v ČR. Najdete nás na webové adrese
https://www.threads.net/@charita.most.



Číslo 7 Leden 2024

Mikulášská v NZDM Sovička

Čerti s Mikulášem nezapomněli ani na NZDM
Sovička v Mostě. Děti si tu pro ně připravily
hudební vystoupení, za které pak byly
odměněny dobrůtkami.

Čertům děti slíbily, že si zlepší docházku do
školy, budou si po sobě v Sovičce více uklízet
a také k sobě budou milejší... Tak zase za rok!

Mikuláš naděloval také v Chomutově

Mikuláš, čert a anděl navštívil a obdaroval také naše uživatele Sociálně aktivizačních služeb
a NZDM Zahrada v Chomutově.



Číslo 7 Leden 2024

Sledujte nás také na sociálních sítích

Chcete náš bulletin dostávat pravidelně každý měsíc do e-mailové schránky?
Přihlášení k odběru je možné na e-mailu jehlickova@charita-most.cz nebo na

našem webu.

Charita Most, Františka Malíka 956/16a, 434 01 Most

Podpořte nás!

finančním darem na účet č. 265 611 608/0300
pomocí formou služby (vstupy do divadla, bazénu,
sportoviště, přednášky atd.)
materiální pomocí (ošacení, potřeby do
domácnosti atd.)
dobrovolnickou činností

Podpořit nás můžete např.:

https://www.facebook.com/CharitaMost.oficialni
https://www.instagram.com/charita.most/
https://www.threads.net/@charita.most
https://www.charita-most.cz/o-charite/prihlaseni-k-odberu-bulletinu/

